Avenida Nilo Peçanha, 476 –Centro – Nova Iguaçu/ RJ CEP: 26.215-512
E-mail: caenovaiguaçu@gmail.com

Ata da Reunião Ordinária do Conselho de Alimentação Escolar de Nova Iguaçu

ATA POR FALTA DE QUÓRUM DA 1ª REUNIÃO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às 15h30m para
realização da 1ª Reunião do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de
Nova Iguaçu, sendo realizada remotamente, através da plataforma MEET –
devido ao distanciamento/isolamento social recomendado por razão da crise de
saúde causada pela COVID 19, com a pauta: proposta de mudança de
calendário das reuniões ordinárias e sobre a situação atual deste Conselho, que
contou com poucos membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de
Nova Iguaçu. Compôs a mesa executiva pela Presidente do Conselho Ana
Pavan, o 1º secretário Éber Ferreira, e os membros Fátima El Hamwi - SEMUG,
Viviane Simões - SEMED. Não houve quórum. O secretário Éber Ferreira,
constatou às 16h, houve ausência de quórum regimental necessário à instalação
da Reunião Plenária Ordinária, dispensando os conselheiros presentes. Nada
mais havendo ser tratado, eu, Éber Ferreira, 1º secretário deste Conselho, lavrei
e assinei a presente ata juntamente com a Senhora Presidente Ana Pavan.

                                                          Nova Iguaçu, 28 de outubro de 2021.